Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в
запросе котировок

лъ000187-п
г. Москва

1.Напмешованпе закупкп товара/работьфслугп: Запрос котировок на оказание услуг по
комrrлексному сопровождению программных продуктов на п,rатформе <lC>;

способ опреде.пенпя поставщпка (подрядчпка, псполнптеля) - запрос котировок

2.Заказчпк: Российский научный фонд
3. Существенные условия договора: .Щоговор заключается в срок не позднее 20 дней со дня
подписания протокола рассмотрения и оценки заявок на rIастие в запросе котировок; За единицу
Услуги считать 1 (один) час окi}зания Услуги. Общая цена ,Щоговора формируется исходя из I-{ены

единицы услуги и количества часов, заlраченных Исполнителем на окт}ание услуг по ,Щоговору в

период его действия, и не может превышать 2 500 000 (.Щва ми,rлиона rrятьсот) рублей 00 копеек.

Оплата по ,Щоговору производится ежемесячно за факгически оказанные усл)ли на основании
подписанного сторонами акта об окi}зании услуг и предоставления Исполнителем счета,

оформленных в соответствии с законодательством Российской Федерации в течение l0 рабочих
дней. Сроки оказания услуг: с 09 января 2025 г. по 30 декабря 2025 г.

4. Начальная (максимальная) ц€па едиппцы услугш: 4 l00 (Четыре тысячи сто) рублей 00 копеек
в т.ч. Н!С, по ставке, установленной п.3 cT.l64 Налогового Кодекса Российской Федерации. За
единицу услуги считать один час окilзания услуг по комплексному сопровождению программньх
продуктов на rrлатформе <lC>. В стоимость услуги включены все затраты Исполнителя, связанные
с оказанием услуг, а также нtulоги и иные обязательные платежи в соответствии с требованиями
действующего законодательства.

5. Извещенпе о проведенпп запроса котировок

Извещение о проведении запроса котировок размещено на официальном сайте РНФ:
http;//wrr w.rscf.ru l7 декабря 2024 г.

6. Сведенпя о компсспп по осуществлению закупок
На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки зzulвок на }п{астие в
запросе котировок прис)тство вalл и:
Председатель компсспп: Зыков Валерий Игоревич
Заместптель председателя комиссцп: Ровчан Людмила Васильевна
Члены комисспп: Салихова Эльвира Ринатовна

Филиппов Станислав Александрович
Секретарь комшссши: Алиходжина Алсу Вядутовна
Присутствовали 5 (пятеро) из 5 (пятерых).

Процедура рассмотрения и оценки котировочных зzлJlвок проведена 24.12.2024 по адресу:
Москва, ул. Солянка, д.14, стр.5

8. Заявкп на участие в за[росе котировок

24 декабря 2024 г.

7. Процедура рассмотренпя п оценки заявок на участпе в запросе котrlровок

Все поступившие в РНФ заявки на участие в запросе котировок зарегистрированы в Жl.рнале
регистрации пост}пления збIвок на }частие в запросе котировок в порядке их поступления

N9
п/п

,Щата поступления Время
постуIrления

Регистрационный номер Форма подачи заявки

Бумажный экземпляр2з.12,.2,024 17-з5l 1

К сроку окончания подачи заявок на rtастие в запросе котировок подано заявок: l (одна)

Номер
заriвки

наименование
(лця

юридического
лица), фамилия,

имя, отчество
(для

индивидуzлJlьного
предпринимателя

физического
лица) участника

запроса
котировок

Адрес (для
юридического
лица), место

жительства (дrя
индивидуальног

о
предпринимате

ляl
физического

лица)

Наличие в заявке информации и документов,
предусмотренных извещением о проведении запроса

котировок (есть/нет)

l

общество с
ограниченной
ответствен-
ностью <Логен>

12l059,
г. Москва,
!орогомиловск
ая Б.ул., д. l,
стр.1

l . Наименование, адрес, почтовый адрес (для
юридического лица) участника запроса
котировок, номер контактного телефона,
адрес электронной почты (указание
обязательно)

есть

2. .Щата, место и орган государственной
регистрации (предоставление обязательно)

есть

З. Основной государственный
регистрационньiй номер (ОГРtVОГРНИП)
(предоставление обязательно)

есть

4.Идентификационный
налогоплательщика (ИНН)
(предоставление обязательно)

номер
есть

5.Организационно-правовая форма
)ластника запроса котировок
юридического лица (указание обязательно)

есть

6.Информация о р:вмере уставного капита-ла
(для хозяйственных обцеств) (указание
обязательно)

есть

7. Информация об 1чредителях (участникж)
юридического лица (указание обязательно)

есть

8. Банковские
обязательно)

реквизиты (указание есть

9. Заверенные копии лицензий,
сертификатов, разрешений (в случае если
требование о наличии лицензии, сертификата
или разрешения на осуществление
соответств},Iощего вида деятельности
предусмоlрено законодательством)

есть

l0. Выписка из единого государственного

реестра юридических ли|t/единого
государственного реестра индивидуа.rьных
прелпринимателей (допускается
представление нотариально
засвидетельствованной копии выписки, либо
выпиСки, пол)^rенной в форме электронного
локрtента), пол)ленная не ранее чем за
шесть месяцев до даты рiвмещения на
официа,'rьном сайте Фонда извещения о
проведении запроса котировок
(предоставление обязательно)

есть

l 1. .Щокумент, подтверя(дающий полномочия
лица на осуществление действий от имени
участника запроса котировок
юридического лица (заверенная копия

решения об избрании) (представление
обязательно)

есть

12. .Щокl,менты, подтверж.дающие
соответствие )ластника запроса котировок
требованиям, установленным пунктами 4.1
Положения о закупках товароs] работ, услуг
для обеспечения деятельности Российского
научного фо}ца

есть

13. Заверенные копии )лредительных и ивых
правоустанавливающих документов
(представление обязательно)

есlь

14. Справка нilлогового органа об
исполнении наJIогоплательщиком
обязанности по }плате налогов и сборов,
пеней, штрафов, процентов по состоянию не

ранее даты размещения на официальном
сайте Фонда извещения о проведении
запроса котировок (представление
обязательно)

есть

l5. Копия отчета о финансовых результатах
за два года, предшеств},ющих дате
публикации извещения о запросе котировок
(представление обязательно)

есть

lб. Иные документы по усмотр€нию
rIастника запроса котировок

нст

9. Решение компссliи по осJrществлецпю закупок
Комиссией по осуществлению закупок рассмотрена з2lявка в соответствии с требованиями и

условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и принято следующее
решение: запрос котировок признается несостоявшимся, т.к. по окончании срока подачи заявок на

тие в зап се кот вок подана только одна заявка

Предложение участника
запроса котировок

о цене единицы услуги

решение комиссии
по осуществлению
закупок о допуске к
участию в запросе

котировок

Причина отклонения
заявки на участие 8

запросе котировок

N9

регис
тр.

заявк
и

наименование

)ластника запроса
котировок, ИНН, КПП
(для юридических лиц)

или ФИО (для

I

индивидуальных
предпринимателей/физ

ических лиц)

77зO5з954zl
77300l00l
общество с

ограниченной
ответственностью

"Логен"

Настоящий протокол подлежи
настоящего запроса котировок.

Председатель
комиссии:

Секретарь

(указывается предложеннаr{

)ластником запроса котировок
цена договора;

стаRится отметка о
превышении/не превышении,
цены договора. прелложенной

rlac,l ником запроса котировок.
начальной (максимальной)
цены (HMIJ), указанной в
извещении о проведении

запроса котировок

4000,00 (Четыре тысячи

рублей) 00 копеек

ИНе превышает HMIJ
ППревышает HMI{

тх

И,Щопущен
П Не доп}rцен

ее трех лет с даты подведения итогов

/Зыков ВалериЙ Игоревич

/Ровчан Людмила Васильевна

/Са,rихова Эльвира Ринатовна

/ Филиппов Станислав Александрович

10. Результаты проведенпя запроса котпровок
ГIобедителем в проведении запроса котировок определен участник закупки с номером заявки l:
'77ЗO5З954Zl7'7З00l 00l Общество с ограниченной ответственностью "Логен"
Предложение о цене единицы услуги: 4000,00 (Четыре тысячи) рублей 00 копеек. Российский

рубль.

В соответствии с подпунктом а) пункта l0.6.1. раздела 10 <Положения о зак}пках товаров, работ,
услуг д.пя обеспечения деятельности Российского на)лtного фонда> договор закJIючается с
единственным поставщиком в сл)лае, если запрос котировок признан не состоявшимся на
след},ющем основании: по окончании срока подачи заявок на участие в запросе котировок подана
только одна такая заявка. При этом такая заявка признана соответствующей требованиям
Положения и требованиям, указанным в извещении о проведении запроса котировок.

В соответствии с пунктом l0.5 раздела 10 Положения о закупках товаров, работ, услуг для
обеспечения деятельности Российского научного фонда договор закJIючается на условиях,
предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, по цене, предложенной в заявке на

)цастие в запросе котировок победителя запроса котировок.

11. Публпкация ц хранецие протокола Настоящий протокол подлежит размещению на
официальном сайте Российского научного фонда http://www.rscf.ru в порядке и в сроки,
установленные Положением о закупкiж товаров, работ, услуг для обеспечения
деятельности Российского Еаучного фонда.

n(",н

l

комиссии: /Алиходжина Алсу Вядутовна

заместитель
председатеJUI
комиссии:
Члены
комиссии:

й)

v
-/ё